
Rainy Blue・・・  

先日は運動会へのご協力ありがとうございました。たくさんの温かいご声援をいただき、子供たちは元気いっぱ
いに競技や演技をしたり、責任をもって係活動に取り組んだりすることができました。思い出に残る運動会になり
ましたこと、感謝申し上げます。 
さて、６月は大きな行事も一段落し、落ち着いて学校生活を送れる月でもあります。じっくりと学習に取り組み、

学力の定着を図るために、規則正しい生活を送らせたいと考えています。今後も、担任一同、子供たちが落ち着いて
学習に取り組み、安心・安全で充実した学校生活を送ることができるよう支援してまいります。引き続きご協力を
よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

○ 引き渡し訓練について 
６月２０日（木）に、非常時を想定した引き渡し訓練を行います。 

   Home＆school を受信後、津田小学校校庭にお迎えに来てください。メールは、１３時３０分ごろ配信予定です。必
ず配信を確認し、対応を送信してから来校してください。当日都合により、来校できない保護者の方も対応を返信す
るようにお願いします。なお、自家用車での来校はできません。 

○ 用意をお願いします 

 

日 月 火 水 木 金 土 

      １ 

２ 

 

３ 

 

４ 

 

５ 

 

６ 

クラブ 

７ ８ 

 

９ 

 

１０ １１ １２ 

友達いっぱいタイム 

１３ 

創立記念集会 

１４ 

 

１５ 

 

１６ 

創立記念日 

１７ １８ 

あいさつ運動１組 

１９ 

あいさつ運動２組 

２０ 

引き渡し訓練 

２１ 

 

２２ 

 

２３/３０ ２４ ２５ 

あいさつ運動１組 

スクールロイヤー講義 

２６ 

あいさつ運動２組 

２７ 

自由授業参観 

２８ ２９ 

７月の主な行事         ４日（木） クラブ             ９日（火）１０日（水） 宿泊学習     １５日（月）海の日 

                  １９日（木） 授業終了日（給食なし）  ２２日（月）～保護者面談   

＜６月の生活目標＞ 

＜６月の行事予定＞ 

ひたちなか市立津田小学校 

第５学年 学年だより 

令和６年５月３１日 ６月号 

 
／思い出に残る運動会になりました＼ 

家庭科の「ひと針に心をこめて」の学習で、小物（ミニバッグ、小物入れ、ティッシュケース等）を作ります。 
この学習では、手ぬいで、生活に役立つ物を作ることを目的としています。教科書を参考に、布やフェルト、 ボ

タン等の用意をお願いします。６月下旬頃から製作する予定です。 

＜諸連絡＞ 

○ 宿泊学習について 
７月９日（火）～１０日（水）に、水戸市少年自然の家で宿泊学習を行います。今後、健康状況調査書や、アレ

ルギー調査票を配付しますので、ご記入、ご提出をお願いいたします。 

○ テストファイルについて 
単元テストをファイルに蓄積しています。テストの見直しが終わりましたら、ファイルにとじて持ち帰りますの

で、自主学習等で、復習や見直しをするためにご活用下さい。月末には、ファイルを確認していただくのに、記
入欄へ、サインまたは印鑑をお願いいたします。 


